ADENDO Nº 01 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

PROGRAMA DE MONITORIA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2 /2014

 A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em
conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo
nº 01 EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2 /2014 de Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária do
Centro de Ciências da Saúde e Desporto.

No item 3.1, DA SELEÇÃO, onde se lê:

            3.1. A seleção do monitor dar-se-á com a análise coeficiente de rendimento geral,
somado ao rendimento na disciplina objeto da monitoria, e ainda, somado a prova teórica
(Optativa e a critério do professor responsável pela disciplina).

Leia-se:

3.1. A seleção do monitor dar-se-á com a análise coeficiente de rendimento geral,
somado ao rendimento na disciplina objeto da monitoria, e ainda, somado a prova (Optativa e
a critério do professor responsável pela disciplina).

No item 3.2, onde se lê:

3.2 Da prova teórica optativa

Publicação, no mural do curso, do local e Horário pelo Prof.
Responsável da disciplina.

03/09/2014

Data da prova
04 a 05/09/2014

Publicação, no mural do curso, do gabarito de resposta e da nota
pelo Professor Responsável da disciplina.

05/09/2014

Envio das notas dos alunos para secretaria do CCSD, pelo Professor
Responsável da disciplina, para composição dos itens de
classificação.

06/09/2014

Ob.: Prova objetiva e de múltipla escolha com pontuação máxima de Dez (10,0) pontos.

Leia-se:

3.2 Da prova optativa

Publicação, no mural do curso, do local e Horário pelo Prof.
Responsável da disciplina.

03/09/2014

Data da prova
04 a 05/09/2014

Publicação, no mural do curso, do gabarito de resposta e da nota
pelo Professor Responsável da disciplina.

05/09/2014

Envio das notas dos alunos para secretaria do CCSD, pelo Professor
Responsável da disciplina, para composição dos itens de
classificação.

06/09/2014

Ob.: O modelo de avaliação fica a critério do professor, com pontuação máxima de Dez (10,0)

pontos.

No item 6.0, DAS VAGAS, onde se lê:

CURSO DE MEDICINA

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Técnicas de Análise do Trabalho Científico Mônica da Silva Nunes 1

Anatomia Humana Romeu Paulo Martins Silva 2

Histologia e Histopatologia Carla Bento Nelem Colturato 2

Anatomia Patológica Mônica da Silva Nunes 1

Imagenologia Rita de Cássia Ribeiro Pereira 1

Leia-se:

CURSO DE MEDICINA

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Anatomia Humana Romeu Paulo Martins Silva 2

Histologia e Histopatologia Carla Bento Nelem Colturato 2

Anatomia Patológica Mônica da Silva Nunes 1

Imagenologia Rita de Cássia Ribeiro Pereira 1

No item 11.0, DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, onde se lê:

c) Os bolsistas voluntários poderão ser convocados de acordo com ordem de

classificação, e com a necessidade do professor/disciplina, além das vagas já prevista no

Edital, até a data de 28 de junho.

Leia-se:

c) Os bolsistas voluntários poderão ser convocados de acordo com ordem de

classificação, e com a necessidade do professor/disciplina, além das vagas já prevista no

Edital, até a data de 31 de outubro de 2014.

Rio Branco – Acre, 26 de Agosto de 2014.